VIGILANCIA PARA LA DIRECCION DESCONCENTRADA DE CULTURA 

trescientos veinte con 00/100 Soles) por el plazo de setecientos treinta (730) 
días calendario, equivalente a veinticuatro (24) meses, el mismo que se 

-2024-TR mediante el cual se incrementa 
en S/ 105.00 (Ciento cinco y 00/100 Soles) la Remuneración Mínima Vital 
(RMV) de los trabajadores sujetos al régimen laboral de la actividad privada, 
con lo cual asciende a S/ 1,130.00 (Mil ciento treinta con 00/100 Soles), 
teniendo eficacia desde el 1 de enero de 2025;

Que, con fecha 30 de mayo de 2025, mediante la Carta N° 237-2025-
FUERZA522.SAC, el Contratista solicitó el reajuste de pagos del Contrato N° 
044-2024-OGA-SG/MC, en atención al incremento de la RMV, aprobada

[...]

Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF; y, el artículo 160 de su 
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, 
siendo el monto contractual a incrementarse la suma de S/ 31,531.47 (Treinta y 
Un Mil Quinientos Treinta y Uno con 47/100 Soles); 

Que, con fecha 24 de diciembre de 2025, mediante Informe Nº 001778- 
2025-OGAJ-SG/MC, la Oficina General de Asesoría Jurídica remite el sustento 
legal, donde considera que es legalmente factible que se proceda a la 
aprobación de la modificación convencional del Contrato N° 044-2024-OGA-